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yang senantiasa membimbing penulis dari masa Praktik Kerja Lapangan sampai

penulis telah menjadi Karyawan Tetap PT Mitra:Agung Tangguh Abadi.

Penulis sangat berharap+Laporan Tugas Akhir ini dapat. menggambarkan
bagaimana pengalaman‘dan proses kerja selama menjalani Praktik Kerja Lapangan
di PT Mitra Agung Tangguh Abadi. Penulis menyadari bahwa dalam penyusunan
Laporan Praktik Kerja Lapangan masih begitu banyak kekurangan dan kesalahan
baik dart «isinya maupun “struktur penulisannya. Oleh karena itu penulis
membutuhkan kritik dan saran yang bersifat membangun demi perbaikan di masa

mendatang demi perbaikan yang akan penulis buat.di masa yang akan datang.

Depok, 03 Juli 2024

Muhammad Raihan Al Asyraf
NIM. 2104321024
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Jurusan : Akuntansi
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Muhammad Raihan Al Asyraf
Program Studi D3 Keuangan dan Perbankan

“PROSEDUR PENCATATAN LAPORAN KEUANGAN MENGGUNAKAN
APLIKASI ACCURATE PADA PERUSAHAAN JASA
PT MITRA AGUNG TANGGUH ABADI”
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ABSTRAK

Perkembangansteknologi dan ekonomi yang pesat membuat perusahaan perlu
menggunakan’ sistem akuntansi berbasis komputer, seperti Accurate. Accurate
memudahkan penyusunan laporan keuangan dan dirancang ramah pengguna,
namun memerlukan keterampilan khusus. PT Mitra Agung Tangguh Abadi, yang
bergerak di bidang jasa legalitas, pajak, dan akuntansi, adalah salah satu perusahaan
yang menggunakan aplikasi Accurate ini. Laporan Tugas Akhir ini disusun untuk
menjelaskan prosedur pencatatan laporan keuangan .menggunakan aplikasi
Accurate di PT Mitra Agung Tangguh Abadi. Metode penelitian yang digunakan
meliputi pengumpulan data primer dan sekunder-dengan pengumpulan data
wawancara dan observasi langsung, serta metode deskriptif untuk menggambarkan
masalah yang terjadi. Laporan ini ' memberikan gambaran rinci tentang bagaimana
aplikasi Accurate mendukung pengelolaan keuangan perusahaan secara lebih baik,
efisien, dan ‘akurat, serta meningkatkan praktik akuntansi di PT Mitra Agung

Tangguh Abadi.

Kata Kunci : Prosedur, Laporan keuangan, Accurate
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Muhammad Raihan Al Asyraf
D3 Finance and Banking Study Program

“FINANCIAL REPORT RECORDING PROCEDURE USING ACCURATE
APPLICATION IN SERVICE COMPANY
PT MITRA AGUNG TANGGUH ABADI”
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ABSTRACT

Rapid technological and economic developments make it necessary"for
companies touse computer-based accounting systems, such as Accurate. Accurate
makes it easy to prepare financial reports and is designed to be userfriendly, but
requires:specialized skills. PT Mitra Agung Tangguh Abadi, which is engaged in
legal; tax, and accounting services, is one of the companies that uses the Accurate
application. This Final Project Report is prepared to.explain the procedures for
recording financial statements using the Accurate application at PT Mitra Agung
Tangguh Abadi. The research methods used include primary.and secondary data
collection with interview data collection and-direct observation, as well as
descriptive methods to describe the problems that occur. This report provides a
detailed description of how"the Accurate application supports the company's
financial management better, more efficiently, and accurately, and improves

accounting practices at PT Mitra Agung-Tangguh Abadi.

Keywords: Procedure, Financial statements, Accurate
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BAB I
PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Pada era Revolusi Industri 4.0, teknologi dan ekonomi mengalami
perkembangan yang sangat cepat. Oleh karena itugsemua perusahaan dituntut untuk
menjalankan operasionalnya dengan~cara yang lebih. efektif dan efisien guna
menghemat biaya. Saat ini,.semua kegiatan yang sebelumnya. dilakukan secara
manual kini sudah digantikan oleh sistem komputerisasi, termasuk dalam,bidang
akuntansi. Sistem _akuntansi berbasis komputer memiliki keunggulan .yang
signifikan dibandingkan dengan sistem akuntansi manual.

Untuk masa depan, perusahaan maupun pelaku usaha harus mengadopsi sistem
akuntansi berbasis komputer. Sistem akuntansi memiliki peran yang sangat penting
dalam dunia bisnis, terutama dalam penyusunan laporan keuangan. Setiap
keputusan yang diambil harus berdasarkan infermasi keuangan dan akuntansi yang
akurat dari perusahaan. Oleh karena itu, perusahaan: yang beroperasi perlu
merancang dan mengimplementasikan sistem-informasi akuntansi dengan baik,
termasuk setiap komponen yang ada di dalamnya. Sehingga membuat proses
pencatatan hingga pelaporan keuangan perusahaan menjadi lebih mudah. Informasi
laporan keuangan yang terbaru sangat berguna bagi manajemen perusahaan dalam
proses pengambilan keputusan (Eka, 2021).

Salah satu sistem akuntansi berbasis komputer yang cukup popular yang
digunakan adalah aplikasi Accurate. Accurate adalah salah satu aplikasi yang
digunakan dalam bidang akuntansi, aplikasi ini dirancang sangat ramah bagi
pengguna dan memudahkan dalam menyusun berbagai laporan keuangan. Aplikasi
ini merupakan produk buatan Indonesia yang telah berdiri sejak tahun 1998, dan
sejak saat itu terus berkembang menjadi“salah-satu solusi akuntansi terdepan di
Indonesia (Wendy, 2023).

Penelitian sebelumnya mengenai efektivitas penggunaan aplikasi Accurate
menunjukkan bahwa penerapan software ini dalam penyusunan laporan keuangan
di RS. Prof. Dr. Tabrani berjalan dengan baik. Hal ini terbukti dari keselarasan
sistem dengan seluruh aktivitas keuangan rumah sakit, termasuk dalam penyusunan

laporan keuangan. Pengujian efektivitas Accurate dinilai berdasarkan kualitas

1 Politeknik Negeri Jakarta
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sistem yang terintegrasi, relevansi dan akurasi informasi, kemudahan penggunaan
sehari-hari, kepuasan dan kualitas layanan yang diberikan, serta dampak positif
terhadap kinerja individu maupun rumah sakit (Nurthadilla & Marlina, 2014).

Accurate telah mempermudah pencatatan laporan keuangan. Penggunaan yang
user-friendly, Accurate memudahkan karyawan dalam melakukan input data dan
berkolaborasi antar bagian. Selain itu, software Aeccurate juga membantu
manajemen dalam memantau laporan keuangan yang dihasilkan (Triyani, Syafa'ati,
Anggraeni, & Ivada, 2023): Aplikasi ini menawarkan fitur-fitur canggih untuk
mempermudah preses pencatatan dan pelapoeran keuangan. Namun, meskipun
banyak perusahaan yang telah menggunakan Accurate, masih terdapat kebutuhan
untuk pemahaman menyeluruh tentang prosedur-prosedur yang efektif dalam
penggunaan aplikasi ini. Tidak semua individu memiliki kemampuan untuk
mengoperasikan aplikasi Accurate, karena dibutuhkan pengetahuan mendalam
dalam bidang komputer akuntansi agar dapat menggunakan aplikasi tersebut secara
efektif.

Salah satu perusahaan yang menggunakan aplikasi Accurate adalah perusahaan
PT Mitra Agung Tangguh Abadi yang berdiri pada tahun 2019, perusahaan ini
merupakan perusahaan yang bergerak dibidang jasa legalitas, serta jasa pajak, dan
akuntansi. Demi kelancaran kegiatan operasionalnya, PT Mitra Agung Tangguh
Abadi memutuskan untuk menggunakan aplikasi Accurate sejak awal perusahaan
berdiri. Aplikasi Accurate digunakanoleh divisi 7ax & Accounting PT Mitra Agung
Tangguh Abadi yang berisikan tiga orang yaitu satu orang Tax & Accounting
Supervisor dan dua orang lax & Accounting Executive.. Meskipun pencatatan
laporan keuangan tidak termasuk hal yang terlalu rumit, pegawai baru yang belum
memiliki pengalaman di:PT Mitra Agung Tangguh Abadi mungkin akan mengalami
kesulitan dalam melaksanakan tugas.ini_dan perlu sering. meminta bantuan dari
pegawai yang lebih berpengalaman. Oleh karena itu, dibutuhkan buku panduan
yang memuat prosedur pencatatan laporan keuangan dengan menggunakan aplikasi
Accurate di perusahaan tersebut.

Laporan Tugas Akhir ini bertujuan untuk menjelaskan prosedur pencatatan
laporan keuangan menggunakan aplikasi Accurate, khususnya di PT Mitra Agung

Tangguh Abadi. Dengan memahami prosedur-prosedur yang terlibat dalam
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pencatatan laporan keuangan, diharapkan dapat meningkatkan efesiensi dan akurasi
dalam pelaporan keuangan perusahaan. Dan diharapkan dapat ditemukan solusi dan
rekomendasi yang dapat membantu perusahaan untuk dalam memaksimalkan
manfaat dari penggunaan aplikasi Accurate dalam pencatatan dan pelaporan
keuangan. Dengan demikian, perusahaan dapat mengoptimalkan penggunaan

teknologi untuk meningkatkan kinerja dalam pencatatan‘laporan keuangan.

1.2 Tujuan
Tujuan yang diharapkan dari Laporan Tugas Akhir ini yang berjudul “Prosedur

Pencatatan Laporan Keungan Menggunakan Aplikasi Accurate pada Perusahaan

Jasa PT Mitra Agung Tangguh Abadi” adalah sebagai berikut:

a. Menjelaskan prosedur pencatatan laporan keuangan menggunakan aplikasi
“Accurate 5” pada perusahaan jasa PT Mitra Agung Tangguh Abadi.

b. Menjelaskan tahapan membuka laporan keuangan yang dihasilkan aplikasi
“Accurate 5” pada perusahaan jasa PT Mitra Agung Tangguh Abadi.

c. Memberikan gambaran yang jelas mengenai praktik akuntansi menggunakan
aplikasi “Accurate 5 yang diterapkan di PT Mitra Agung Tangguh Abadi yang

menyoroti manfaat teknologi dalam praktik akuntansi.

1.3 Manfaat
Melalui Laporan Tugas Akhir ini. Diharapkan dapat memberikan manfaat yang

berguna bagi pihak yang membaca:"Adapun manfaat yang diharapkan adalah:

a. Dapat mengetahui dan memahami ilmu pengetahuan di bidang Komputer
Akuntansi khususnya terkait dengan prosedur pencatatan laporan keuangan
menggunakan aplikasi Accurate yang digunakan PT Mitra Agung Tangguh
Abadi yaitu Accurate 5.

b. Dengan adanya presedur pencatatan laporan keuangan menggunakan.aplikasi
Accurate, hal ini dapat mempermudah pegawai baru pada divisi Tax and
Accounting di PT Mitra Agung Tangguh Abadi dalam melakukan pencatatan
laporan keuangan.

c. Dapat memberikan gambaran yang jelas tentang contoh laporan keuangan yang
dihasilkan melalui aplikasi Accurate, sehingga dapat memahami dengan lebih

baik bagaimana aplikasi ini digunakan dalam praktik akuntansi dan bagaimana
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aplikasi Accurate dapat membantu meningkatkan efisiensi dan akurasi dalam

penyusunan laporan keuangan.

1.4 Metodologi

Metode dalam Laporan Tugas Akhir ini yang berjudul “Prosedur Pencatatan

Laporan Keuangan Menggunakan Aplikasi Accurate Pada PT Mitra Agung
Tangguh Abadi” Adapun jenis data, teknik pengumpulan.data, serta metode yang
digunakan yaitu sebagai berikut:

a. Jenis Data

Dalam penelitian tugas akhir ini penulis menggunakan jenis sumber data, yaitu
data primer dan data sekunder. Data primer merupakan data yang informasinya
dikumpulkan oleh peneliti sendiri secara langsung yaitu informasi dari
wawancara dengan narasumber dan observasi langsung di lapangan. Data
sekunder merupakan sekumpulan informasi yang telah ada sebelumnya dan
digunakan sebagai pelengkap kebutuhan data penelitian.

Cara Pengumpulan Data

Cara pengumpulan data yaitu dari hasil wawancara secara langsung dengan
pegawai pada bagian Tax & Accounting Executive PT Mitra Agung Tangguh
Abadi. Serta melakukan observasi langsung pada saat mengerjakan scgala
transaksi yang dilakukan oleh PT Mitra Agung Tangguh Abadi.

Metode

Metode yang digunakan adalahrmetoderdeskriptif. Metode deskriptif adalah
metode penelitian yang digunakan untuk menggambarkan masalah yang sedang
terjadi saat ini atau yang sedang berlangsung. Metode ini bertujuan untuk
menggambarkan situasi secara apa adanya pada saat penelitian dilakukan.
Contoh, ketika. melakukan penelitian di PT Mitra Agung Tangguh Abadi,
metode deskriptif digunakan-untuk menggambarkan situasi-aktual yang terjadi
di perusahaan tersebut. Penelitian ini memastikan bahwa kondisi yang diamati
dan dilaporkan benar-benar mencerminkan kenyataan tanpa manipulasi
terhadap kebenarannya, sehingga hasil penelitian memberikan gambaran yang

akurat dan dapat dipercaya mengenai keadaan yang ada.
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BABV

1.5 Sistematika
Untuk memudahkan dalam memahami laporan tugas akhir, maka tugas akhir ini

dilakukan secara sistematis seperti berikut:

PENDAHULUAN
Bab ini berisi tentang latar belakang, tujuan penulisan, manfaat penulisan,

metode penulisan, dan sistematika penulisan.

TINJAUAN PUSTAKA
Bab ini berisiitentang penjelasan mengenai landasan teori yang berkaitan
dengan pembahasan laporan tugas akhir \yaitu pengertian prosedur,

pengertian laporan keuangan, dan penjelasan tentang aplikasi Accurate.

BAB Il GAMBARAN UMUM PERUSAHAAN

Bab ini berisitentang profil perusahaan yang di dalamnya terdapatsejarah
singkat, visi dan misi PT Mitra Agung Tangguh Abadi, lalu berisi struktur
organisasi, serta bidang usaha PT Mitra Agung Tangguh Abadi.

BAB IV PEMBAHASAN

Bab ini berisi penjelasan tentang informasi dan kebijakan perusahaan PT
Mitra Agung Tangguh Abadi, serta prosedur pencatatan laporan keuangan
pada aplikasi Accurate, yang di dalamnya terdapat prosedur pembuatan
faktur penjualan dan penerimaan penjualan, prosedur pencatatan
kas/bank, prosedur. pembelian asset tetap, dan prosedur pencatatan
formulir bukti jurnal umum pada aplikasi Accurate. Dan berisi tahapan
membuka laporan Keuangan yang berupa neraca, laba rugi, dan arus kas

pada Accurate di PT Mitra Agung Tangguh Abadi.

PENUTUP
Bab terakhir ini berisi kesimpulan.yang telah.dibahas'dari semua bab serta

saran.
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BAB YV
PENUTUP

5.1 Kesimpulan

Laporan Tugas Akhir ini berhasil memberikan penjelasan mengenai prosedur
pencatatan laporan keuangan perusahaan jasawyang dihasilkan menggunakan
aplikasi “Accurate 5” di PT Mitra Agung Tangguh Abadi, yang mencakup
pembuatan faktur dan penerimaan penjualan, pencatatan transaksi‘kas dan bank,
pencatatan pembelian asettetap, dan pengisian formulir bukti jurnal umum.

Tahapan membuka laporan keuangan seperti neraca, laporan laba/rugi.. Dan
laporan arus kas yang dibuat menggunakan aplikasi “Accurate 5” telah dijelaskan
sedemikian' rupa. Setiap langkah dalam proses pencatatan dijelaskan secara
sistematis dan akurat, memberikan pemahaman mendetail tentang bagaimana
aplikasi ini dapat digunakan secara efektif dalam operasional perusahaan.

Laporan Tugas Akhir ini juga memberikan gambaran yang jelas mengenai
praktik akuntansi yang diterapkan di PT Mitra Agung Tangguh Abadi, menyoroti
manfaat signifikan dari penggunaan teknologi dalam -mempermudah dan
mempercepat proses akuntansi. penggunaan aplikasi Accurate khususnya
“Accurate 5” mampu meningkatkan efisiensi dan akurasi dalam penyusunan
laporan ' keuangan perusahaan.  Implementasi..teknologi ini “tidak hanya
mempercepat proses pencatatan, tetapi juga memastikan bahwa data yang
dihasilkan " lebih konsisten dan_bebas dari kesalahan manusia, sehingga
meminimalkan risiko kesalahan dalam pelaporan keuangan. Hal ini membuktikan
bahwa aplikasi Accurate khususnya “Accurate 5 adalah alat yang efektif untuk
mendukung pengelolaan keuangan perusahaan jasa secara lebih baik, serta menjadi
model bagi perusahaan lain yang ingin meningkatkan efisiensi-dan akurasi dalam

praktik akuntansinya.
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5.2 Saran

Berdasarkan kesimpulan yang telah diuraikan, terdapat beberapa saran yang
dapat diajukan untuk pengembangan dan perbaikan lebih lanjut. Saran yang
diajukan adalah sebagai berikut:
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a. Pertama, PT Mitra Agung Tangguh Abadi harus terus mengoptimalkan
penggunaan aplikasi Accurat pelatihan terus-menerus
kepada staf divisi pajak dan atansi agar mereka dapat memanfaatkan seluruh

fitur yang tersedia.

~ b. Kedua, agar man dari penggunaan t
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b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun
tanpa izin Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 3 Daftar Pemasok

PT.MITRA AGUNG TANGGUH ABADI
Daftar Pemasok

Per Tg. 22 May 2024
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Per Tgl. 22 May 2024
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Hak Cipta:
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Hak Cipta:

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber :
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian , penulisan karya ilmiah, penulisan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar Politeknik Negeri Jakarta
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Lampiran 6 Laporan Neraca Periode Per 31 Jan 2024

PT.MITRA AGUNG TANGGUH ABADI
Balance Sheet (Standard)

As of 31 Jan 2024

Description Balance
ASSETS
CURRENT ASSETS
Cash and Bank
Kas & Bank 294.211.881,40
Kas kecil 3.353.992,00
Kas Besar 0,00
Bank 290.857.889,40
Kas Transfer(Post Silang) 0,00
Deposito 0,00
Bank-Merk 17.330.000,10
Total Cash and Bank 311.541.881,50
Account Receivable
Piutang 59.540.000,00
Uang muka pembelian 1.110.000,00
Piutang Karyawan 58.430.000,00
Piutang (Refund) 0,00
Account Receivable IDR 590.594.143,01
Penjualan Batal / refund 40.991.000,00
Advance Purchase IDR 0,00
Total Account Receivable 691.125.143,01
Inventory
Persediaan Barang Dagang 0,00
Barang Terkirim 0,00
Total Inventory 0,00
Other Current Assets
Cash Posting -21.345438 44
Perlengkapan 2.761.000,00
Sewa Gedung Dibayar Dimuka 0,00
Asuransi Dibayar Dimuka 0,00
PPn Masukan 1.513.750,00
Security Deposit 3.000.000,00
Uang Muka Lain-Lain 4.318.567,00
Income Tax 21 0,00
Income Tax 23 31.439.264,00
Income Tax 29 467.223,00
Biaya dibayar dimuka 0,00
Total Other Current Assets 22.154.365,56
Total CURRENT ASSETS 1.024.821.390,07
FIXED ASSETS
Historical Value
Aktiva Tetap 227.721.142,00
Tanah 0,00
Gedung 0,00
Kendaraan 16.977.000,00
Peralatan 78.605.322,00
Inventaris Kantor 132.138.820,00
Total Historical Value 227.721.142,00
Accumulated Depreciation
Akumulasi Depresiasi Fixed Asset -34.821.980,42
Akumulasi Penyusutan Gedung 0,00
Akumulasi Penyusutan Kendaraan -3.890.562,50
Akumulasi Penyusutan Peralatan 0,00
Akumulasi Penyusutan Inventaris Kantor -30.931.417,92
Total Accumulated Depreciation -34.821.980,42
Total FIXED ASSETS 192.899.161,58
OTHER ASSETS
Total OTHER ASSETS 0,00
Total ASSETS 1.217.720.551,65

LIABILITIES and EQUITIES

ACCURATE Accounting System Report
Printed on 28 Jun 2024 - 09.35

Page 1 of 2
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TI o OF = 5 As of 31 Jan 2024
1Y g 5 3 5T =
— —
NQ ‘g 5&9 g *‘ Description Balance
53 &£ g3 LIABILITIES
'Ug g g g o) Current Liabilities
%Q S5 Q@ O Account Payables
TE g < -t Hutang 0,00
= 3 Q. < i' g Uang Muka Penjualan 0,00
E.C nx' o w x Account Payable IDR 52.570.116,00
’?3 - g () = Advance Sales IDR 0,00
2 5 o E‘ g- — Hutang Lain-Lain -55.229.000,00
g = E ~Q x Total Account Payables -2.658.884,00
o 2 g § o = Other Current Liabilities
o g =T = ) PPn Keluaran 0,00
k‘- 3 Q g ‘ﬂ_!. Q Hutang Pembelian Belum Ditagih 0,00
C D = = m Hutang Jangka Panjang 0,00
o 3 g > C - Hutang PPH 21 -16.231.187,00
a’-u b o] g g Ll Hutang PPH 23 495.516,00
m ® 3 c e Hutang PPH 4(2) 0,00
T 2 25 ) Hutang PPH Final Omset 0,00
9 5 35 g- A Tax payable 25/29 2.242.667,00
= @ 2 o Tax Expense -5.606.670,00
Q g =) ; Hutang Biaya 0,00
~ TS Hutang BPJS -3.504.534,00
< b Q utang .534,
a 0 S99 Total Other Current Liabilities -22.604.208,00
(1] <
o a ko] E Total Current Liabilities -25.263.092,00
g g — Long Term Liabilities
= 5 D 2. Total Long Term Liabilities 0,00
=1 3' E E. Total LIABILITIES -25.263.092,00
o = E'g EQUITIES
(3 =
o v - Modal 50.000.000,00
c % ° % OPENING BALANCE EQUITY 0,00
g 3 g o Deviden -430.000.000,00
— 3 RETAINED EARNING 976.501.486,77
E 2. ﬁ (] Current Earning of The Year 646.482.156,88
g_ ~ o 2 Total EQUITIES 1.242.983.643,65
= 2 ; g Total LIABILITIES and EQUITIES 1.217.720.551,65
[
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Lampiran 7 Laporan Laba/Rugi Periode 1 Jan 2024 s.d. 31 Jan 2024

PT.MITRA AGUNG TANGGUH ABADI
Profit & Loss (Standard)

From 01 Jan 2024 to 31 Jan 2024

Description

1-31 Jan 2024

OPERATING REVENUE
Pendapatan
Pendapatan Tax Akunting
Pendapatan Jasa Legal
Total OPERATING REVENUE
Cost of Goods Sold
Total Cost of Goods Sold
GROSS PROFIT
Operating Expenses
Biaya P dan Op i 1
Biaya Pemasaran & Operasi
Biaya lklan
Biaya Entertainment
Biaya Legal
Biaya Umum & Administrasi
Gaji & Tunjangan Karyawan
Biaya Gaji, Lembur & THR
Beban Utiliti, Adm, Sewa & Lainnya
Biaya Listrik
Biaya Telekomunikasi
Biaya Ekspedisi, Pos & Materai
Biaya Perjalanan Dinas
Biaya Pajak & Retribusi
Biaya BBM,Toll & Parkir
Biaya Perlengkapan Kantor
Repair & Maintenance Expense
Biaya Pemeliharaan Peralatan Kantor
Biaya Pemeliharaan Kendaraan
Total Operating Expenses
INCOME FROM OPERATION
Other Income and Expenses
Other Income
PENDAPATAN DILUAR USAHA
Pendapatan Bunga Deposito
Total Other Income
Other Expenses
BIAYA DILUAR USAHA
Biaya Adm Bank & Buku Cek/Giro
Pajak Jasa Giro
Beban Lain-Lain
Total Other Expenses
Total Other Income and Expenses
NET PROFIT/LOSS (Before Tax)
NET PROFIT/LOSS (After Tax)

856.350.000,00
623.210.000,00
233.140.000,00
856.350.000,00

0,00
856.350.000,00

124.522.291,00
124.522,291,00
22.263.289,00
10.045.568,00
92.213.434,00
76.229.258,00
61.402.841,00
61.402.841,00
11.285.797,00
806.810,00
1.175.950,00
844.500,00
2.429.678,00
189.000,00
2.060.300,00
3.779.559,00
3.540.620,00
825.000,00
2.715.620,00
200.751.549,00
655.598.451,00

104.632,35
104.632,35
104.632,35

9.220.926,47
58.500,00
20.926,47
9.141.500,00
9.220.926,47
-9.116.294,12
646.. 88
646.482.156,88

ACCURATE Accounting System Report
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Lampiran 8 Laporan Arus Kas Periode 1 Jan 2024 s.d. 31 Jan 2024

PT.MITRA AGUNG TANGGUH ABADI
Statement of Cash Flows (Direct Method)
Period January 2024 to January 2024
Description Balance
Cash Flows from Operating Activities
Cash from Sales 499.641.514,78
Pendapatan 13.010.000,00
Pendapatan Jasa Legal 13.010.000,00
PENDAPATAN DILUAR USAHA 104.632,35
Pendapatan Bunga Deposito 104.632,35
Biaya P an dan Operasi | -124.522.291,00
Biaya Pemasaran & Operasi -124.522.291,00
Biaya lklan -22.263.289,00
Biaya Entertainment -10.045.568,00
Biaya Legal -92.213.434,00
Biaya Umum & Administrasi -76.229.258,00
Gaji & Tunjangan Karyawan -61.402.841,00
Biaya Gaji, Lembur & THR -61.402.841,00
Beban Utiliti, Adm, Sewa & Lainnya -11.285.797,00
Biaya Listrik -806.810,00
Biaya Telekomunikasi -1.175.950,00
Biaya Ekspedisi, Pos & Materai -844.500,00
Biaya Perjalanan Dinas -2.429.678,00
Biaya Pajak & Retribusi -189.000,00
Biaya BBM,Toll & Parkir -2.060.300,00
Biaya Perlengkapan Kantor -3.779.559,00
Repair & Maintenance Expense -3.540.620,00
Biaya Pemeliharaan Peralatan Kantor -825.000,00
Biaya Pemeliharaan Kendaraan -2.715.620,00
BIAYA DILUAR USAHA -9.220.926,47
Biaya Adm Bank & Buku Cek/Giro -58.500,00
Pajak Jasa Giro -20.926,47
Beban Lain-Lain -9.141.500,00
Operating Profit(Loss) before changes in operating assets and liabilities 302.783.671,66
Decrease (increase) in operating assets
Piutang 2.400.000,00
Uang muka pembelian 2.400.000,00
Account Receivable IDR 7.614.625,00
Cash Posting -9.999.999,56
Uang Muka Lain-Lain -165.629,00
Total Decrease (increase) in operating assets -151.003,56
Increase (decrease) in operating liabilities
Hutang PPH 21 -1.271.316,00
Hutang PPH 23 228.363,00
Hutang BPJS -3.504.534,00
Total Increase (decrease) in operating liabilities -4.547.487,00
Net Cash (used in) / Provided by operating activities 298.085.181,10
Cash Flows from Investing Activities
Net cash provided by / (used in) investing activities 0,00
Cash Flows from financing Activities
Deviden -20.000.000,00
Net Cash provided by / (used in) financing activities -20.000.000,00
Net Cash provided / (used in) in this period 278.085.181,10
Cash & equi at the Beginning of Period 33.456.700,40
Cash & equivalent at the End of period 311.541.881,50
ACCURATE Accounting System Report
Printed on 28 Jun 2024 - 09.42
Page 1 of 1




VANWIVE

ejie)er 1aba yiuyalijod uizi edue)

N
Ovo
3
DS
a @
3 &
T
5 9
Q =5
c =
o
38
3*
= 3
o
c
o
o 8
>3
%:
=
3 0
T T
D O
o 2
o
3 @
< 9
o
L
e
o 9
o 3
o Q
Q =
)
3y
o =
~
o
S
T
£ 8
S s
g.x
xZ
9 3
< 0
-
~
€9
= i
o
-
g

»
o
©
-
Q@
<
-4
o
o
E
~
o
2
S
c
=
-
£
~
=
[}
-
o
=
=
5
[r
Q
=
o
o
5
=
2
.
o
=2
-
o
5
2
=
o
£
-
o
5
=
=
o
3
5
<
S
3
)
&
-
o
3
=
=
o
E
3
k-
°
o
2
-
o
5
£
w
o
E
3
=
=
=~
o
-
o
c
o
=
)
<
o
E
w
<
o
-
£
3
o
w
i
)
=

s

undede )njuaq wejep

EREL]
HINYILNOd

2
m
=
0
©
~*
Y

or
m
x
0
©
-+
Y
§.
*‘
1
g
=.
®
x
3,
x
2
®
Q
o
=.
Y
o
x
3
q
-+
Y

.
.

-
=
o
-
o
=
Q
3
(]
=
Q
c
=
e
w
o
o
o
b
o
=
Qo
-
o
c
1'd
o
c
-
c
=
=~
Q
-
<
o
~
<
=
3,
o
o
=
T
o
3
(]
=
n
o
=
-
c
3
=
Q
=
Q.
o
=
3
(]
=
<
o
T
c
-
=
o9
=
w
c
3
o
()
-

55

Lampiran 9 Lembar Persetujuan untuk Sidang Akhir

LEMBAR PERSETUJUAN UNTUK SIDANG TUGAS AKHIR

Pada tanggal 03/07/2024 tugas akhir yang disusun oleh:

Nama : Muhammad Raihan Al Asyraf
NIM 12104321024
Judul

“Prosedur Pencatatan Laporan Keuangan Menggunakan Aplikasi Accurate pada

Perusahaan Jasa PT Mitra Agung Tangguh Abadi”

Telah disetujui untuk diteruskan ke tahap sidang akhir sesuai dengan jadwal yang akan

ditetapkan kemudian.

Disetujui oleh Pembimbing:

Rahmanita Vidyasari, S.T., M.T.
NIP. 198612062014042001

Diketahui Oleh

KPS D3 Keuangan dan Perbankan Tanggal 03 Juli 2024

Heti Suryani Fitri, S.S.T., M.M.
NIP. 1442022030119900425
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Lampiran 10 Lembar Revisi Sidang Tugas Akhir — Dosen Penguji

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISET, DAN TEKNOLOGI!
POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
JURUSAN AKUNTANSI
J1. Prof. Dr. G. A. Siwabessy, Kampus Ul, Depok, 16425
Telepon (021) 7863534, 7864827, 786426, 7270042, 7270035
Fax (021) 7270034, (021) 7270036 Hunting
Laman: http /‘www pnj ac 1d e-pos: humas@pn).ac.id

LEMBAR REVISI SIDANG TUGAS AKHIR — PENGUJI

1. Nama Mahasiswa : Muhammad Raihan Al Asyraf

2. NIM 2104321024

3. Program Studi : D3 Keuangan dan Perbankan

4. Judul Tugas Akhir : Prosedur Py Laporan K gan Menggunakan Aplikasi Accurate
pada Perusahaan Jasa PT Mitra Agung Tangguh Abadi

: Desynia Pratiwi, SE, MMM S.1.

5. Dosen Penguji

No. Revisi Hasil Revisi Keterangan *)
e -

2 [ Moot Aidasuen gy Acc
Yobor  Poda o U bomgi o tdte ol hcc

4 Yooy sbuan Jrodeswips  Qenuganaan hcc Gﬁ/

T | Nogiea &igectoila.

-

Catatan:

Revisi diisi Dosen Penguji

Hasil Revisi diisi mahasiswa apa saja yang sudah di perbaiki
Keterangan diisi Dosen dan ditulis kata ACC bila hasil revisi telah sesuai

NIP. 199412042022032010

Note: Dosen memberikan tanda tangan setelah mahasiswa menyelesaikan revisi
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Lampiran 11 Lembar Revisi Sidang Tugas Akhir — Dosen Pembimbing

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISET, DAN TEKNOLOGI
POLITEKNIK NEGERI JAKARTA
JURUSAN AKUNTANSI
J1. Prof. Dr. G. A. Siwabessy, Kampus UI, Depok, 16425
Telepon (021) 7863534, 7864827, 786426, 7270042, 7270035
Fax (021) 7270034, (021) 7270036 Hunting
Laman: http //www pnj ac id e-pos: humas@pnj.ac.id

POLITEXNIK

NEGERI //
w

LEMBAR REVISI SIDANG TUGAS AKHIR - PEMBIMBING

1. Nama Mahasiswa : Muhammad Raihan Al Asyraf
2. NIM 12104321024
3. Program Studi : D3 Keuangan dan Perbankan

4. Judul Tugas Akhir : Prosedur Pencatatan Laporan Keuangan Menggunakan Aplikasi
Accurate pada Perusahaan Jasa PT Mitra Agung Tangguh Abadi

5. Dosen Pembimbing : Rahmanita Vidyasan, S.T., M.T.

No. Revisi Hasil Revisi Keterangan *)

1

Sudah dlqslu;\:tn Aﬁi':‘n ff(am,.yq‘ S : SuPeln Fifrnbab Acc
A4 v

£
2 ATOACZ 7 7eT O T YECue:

Catatan:

Revisi diisi Dosen Pembimbing

Hasil Revisi diisi mahasiswa apa saja yang sudah di perbaiki
Keterangan diisi Dosen dan ditulis kata ACC bila hasil revisi telah sesuai
Depok, 11 Juli 2024

Dosen Pembymbing

Rahmarfita Vid i, ST . MT.
NIP. 198612062014042001

Note: Dosen memberikan tanda tangan setelah mahasi. yelesaikan revisi




